Trụ sở Khối Nhà nước tỉnh - Số 02 đường  Nguyễn Văn Trị, P. Trấn Biên, T. Đồng Nai

Điện thoại: 0251.3822.501 – Fax: 0251.3823.854       Website: http://dongnai.gov.vn

            Kính gửi:

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- UBND 40 xã, phường (tỉnh Bình Phước cũ).

Căn cứ Nghị định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24/6/2023 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của

Chính phủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu

quốc gia; Nghị định số 125/2025/NĐ-CP ngày 11/6/2025 của Chính phủ quy định

về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực quản

lý nhà nước của Bộ Tài chính; Nghị định số 358/2025/NĐ-CP ngày 31/12/2025

của Chính phủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục

tiêu quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 36/2023/QĐ-UBND ngày 17/8/2023 của UBND tỉnh

Bình Phước về cơ chế quay vòng một phần vốn hỗ trợ bằng tiền hoặc hiện vật để luân

chuyển trong cộng đồng thực hiện dự án hỗ trợ phát triển sản xuất cộng đồng thuộc

Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2023 - 2025 trên địa

bàn tỉnh Bình Phước;

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Văn bản số

1631/SNNMT-CCPTNT ngày 27/01/2026 về việc hướng dẫn công tác quản lý dự

án và thu hồi vốn quay vòng thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo

bền vững giai đoạn 2021 - 2025. Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao nhiệm vụ cho Chủ tịch UBND 40 xã, phường (tỉnh Bình Phước cũ)

tiếp nhận và thực hiện nhiệm vụ của UBND huyện được phân công tại điểm b

khoản 4 Điều 4 và khoản 1 Điều 5 Quyết định số 36/2023/QĐ-UBND. Chủ tịch

UBND 40 xã, phường (tỉnh Bình Phước cũ) chịu trách nhiệm về nhiệm vụ được

phân công, xác định tỷ lệ và số kinh phí thu hồi của từng dự án cụ thể trên địa

bàn. Định kỳ (quý, năm) tổng hợp tình hình thực hiện và kết quả thu hồi vốn, báo

cáo về Sở Nông nghiệp và Môi trường để tổng hợp theo quy định.

2. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường hướng dẫn nghiệp vụ và theo dõi,

phối hợp, hỗ trợ Chủ tịch UBND 40 xã, phường (tỉnh Bình Phước cũ) thực hiện

nhiệm vụ được phân công tạo điểm 1 văn bản này.

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KGVX            Đồng Nai, ngày       tháng 02 năm 2026

 V/v quản lý dự án và thu hồi vốn

quay vòng thuộc Chương trình mục

tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững

2

Yêu cầu Chủ tịch UBND 40 xã, phường (tỉnh Bình Phước cũ) và Sở Nông

nghiệp và Môi trường theo chức năng, nhiệm vụ được giao chủ động phối hợp tổ

chức triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu phát sinh khó khăn,

vướng mắc, Sở Nông nghiệp và Môi trường tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh xem

xét, xử lý theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT. UBND tỉnh;

- Các Sở: Tư pháp; Nội vụ; Tài chính;

- Chánh, các PCVP. UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KTN, KGVX.
(Thắng VB01)

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Trường Sơn

		2026-02-11T11:21:21+0700

		2026-02-12T08:59:23+0700

		2026-02-12T08:59:16+0700

		2026-02-12T08:59:16+0700

		2026-02-12T08:59:36+0700